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KONTRATE SHITJE AKSIONESH -/

Sot, me daten 25.07.2005(dymije ¢ pese), para meje noterit Dusho Dusha, u paragiten
personalisht shitesi dhe bleresi te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje
aksionesh me termat e meposhteme :

SHITESI :Muamet Malo, i datelindjes 13.05.1957, madhor, me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar, identifikuar me pasaporten Nr.1768744, aksioner i shoqerise
“BANKA CREDINS” sha,

BLERESI : Renis Tershana, ibiri i Agimit dhe 1 Nevinit,lindur dhe banues ne Tirane, i
datelindjes 23.09.1971, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100, aksioner i shogerise “BANKA CREDINS”sha,

OBJEKTI : Shitja e aksioneve te shogerise “BANKA CREDINS” sha ne masen 14.67,
(katermbedhjete pike gjashtedhjete e shtate perqind) pergind nga ana ¢ Muamet Malo dhe
blerja e tyre nga aksioneri Renis Tershana.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogeria “BANKA CREDINS” sha eshte regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Tirane me vendimin Nr.28969, date 31.01.2003.

Shogeria ka nje kapital themeitar te nenshkruar prej 8.164.735(tetemilion ¢ njeqind €
gjashtedhjete e katermije ¢ shtateqind e tridhjete ¢ pese) USD qe perfageson 100 perqind
te kapitalit aksioner, me vlere nominale te nje aksioni 1 (nje)USD.

Me vendimin bashkelidhur te Asamblese se Jashtezakonshme te kesaj shogerie, eshte
vendosur ne menyre unanime nga te gjithe aksioneret & shogerise, miratimi i shitjes nga
aksioneri Muamet Malo te 14.67(katermbedhjete pike gjashtedhjete e shtate) perqind te
pjeses qe ai zoteron ne kapitalin aksioner te shogerise “BANKA CREDINS” sha, e cila
perfageson 1.197.652(njemilion & njeqind e nentedhjete e shtate mije e gjashteqind ¢
pesedhjete e dy) aksione, me vlere nominale te nje aksioni 1(nje)USD , me ¢mim bletje
nga Muamet Malo prej 2.142.512(dymilion e njeqind e dyzet € dy mije e peseqind ¢
dymbedhjete)USD.

Shitesi, aksioner i shogerise “BANKA CREDINS” sha, eshte plotesisht dakord dhe i shet
me vullnetin e tij te lire dhe te plote bleresit, 14.67(katermbedhjete pike gjashtedhjete e
shtate) pergind te aksioneve ge ai zoteron né kapitalin themeltar te shogerise.

Nga ana e vet bleresi, eshte plotesisht dakord qe te bleje paketen prej
14.67(katermbedhjete pike gjashtedhjete ¢ shtate) pergind te aksioneve ge shitesi zoteron
ne kapitalin e shogerise “BANKA CREDINS” sha. =

CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE DHE MENYRA E PAGESES.
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Vlera e shitjes se aksioneve perkatesisht ne masen prej 14.67(katermbedhjete pike
gjashtedhjete e shtate) perqind te aksioneve , do te jete e barabarte me nje vlere prej
2.142.512(dymilion e njeqind e dyzet ¢ dy mije e peseqind e dymbedhjete)USD, vlere kjo
me te cilen eshte vleresuar paketa e aksioneve prej 14.67(katermbedhjete pike
gjashtedhjete e shtate) perqind te aksioneve te aksionerit Muamet Malo, per te cilen eshte
rene dakord nga ana e pales blerese.

Pagesa ne shumen ¢ mesiperme prej 2.142.512(dymilion e njeqind e dyzet e dy mije e
peseqind e dymbedhjete)USD, eshte bere jashte kesaj zyre, dhe ne menyren € pageses per
te cilen te dyja palet kane rene dakord.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi Muamet Malo, aksioner i shogerise “BANKA
CREDINS”sha, humbet pronesine mbi keto aksione, pjese takuese e tij ne kapitalin
themeltar te shogerise “BANKA CREDINS” sha, duke mos patur ne te ardhmen asnje
aksion dhe asnje pretendim pronesie mbi ndonje pjese.

Bleresi Renis Tershana, me nenshkrimin e kesaj kontrate behet promar i pjeses prej
14.67(katermbedhjete pike gjashtedhjete e shtate) perqind te kapitalit aksioner te
shogerise, te zoteruar nga shitesi Muamet Malo.

Keshtu me perfundimin e ketij transaksioni shit-blerje, do te kemi kete gjendje te
zoterimit te aksioneve nga ana e paleve ne kete kontrate ne shogerine “BANKA
CREDINS” sha :

Bleresi Renis Tershana do te zoteroje 22.67(njezet e dy pike gjashtedhjete e shtate)
pergind te aksioneve te shogerise “BANKA CREDINS” sha, qe perben
1.850.83 1(njemilion e teteqind e pesedhjetemije e teteqind e tridhjete e nje) aksione me
vlere totale 2.795.691(dymilion e shtateqind e nentedhjete e pesemije e gjashteqind e
nentedhjete e nje) USD, ndersa shitesi Muamet Malo nuk do te kete asnje aksion prane
shogerise “BANKA CREDINS” sha.

KLAUZOLA SHTESE TE KONTRATES

Shpenzimet noteriale dhe ato te depozitimit te akteve ne giykate, do te perballohen ne
menyre te barabarte nga te dyja palet.

Kontrata hartohet ne 5 kopje origjinale, duke patur te gjitha vlere te njejte. Termat e
kontrates pasi u redaktuan prej meje noterit, iu bene te njohura paleve te cilet e

nenshkruan ate me deshire dhe vullnetin e tyre te plote ne prezencen time.

BLERESI
Renis Tershana
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